Μετὰ δὲ Κύρον ἐβασίλευσε Δαρτεῖος ὁ υἱὸς αὐτοῦ,
ὁ καὶ Καμβύσης, ἔτη η'. Μετὰ δὲ Καμβύσης Ἄρτα-
ξέρξης ὁ Μνήμων ἔτη κ'.

Ἰστίον δὲ εἶπε Ῥώμος ὁ τῆς Ῥώμης βασιλεύσας
τὰ λεγόμενα Βρουμάλια ἐπενόησεν δι' αἰτίας τοιαύ-
της. Φασὶ γὰρ αὐτὸν τὸν καὶ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ ἐκ

illius filiorum et siderum nomina in saxeo cippo
comperisset, stellarum cursus commentario com-
plexus est Nam Sethi successores imminentem
generi humano perniciem edocti duas columnas,
unam quidem lapideam, alteram latericiam, ex-
struunt, rati, si mundus aquarum illuvie immer-
geretur, lapideam permansuram et quæcunque in
ea exculpta erant; si conflagraret incendio, lateri-
ciam evasuram. A Magusæis sive Persis astrologia
et magia initium duxere, a Nembrode Babylonis
conditore occasione sumpta.

ἤρξατο ἀστρολογία καὶ μαγία, λαβόντων ἀρχὰς ἀπὸ.

Post Ninum Assyriorum regno præfuit Thyrra
annos triginta. Illi e planeta nomen Martis inditum
est, et statua prima erecta. Eum Assyrii ad hæc
tempora pro deo colentes, lingua Persica Baalem
deum vocant, quod notat Mars bellorum deus. Illius
meminit Daniel.

Temporibus Phœnicis regis Heracles philosophus
Tyrius purpuræque inventor florebat, quippe Tyri
maritima obambulans pastorium comperit canem
conchylium depascentem, quem pastor sanguine
videns infectum, lanæ vellere ex ovibus rapto, quod
ab ejus ore profuebat abstersit; cum autem He-
raclæ vellus non sanguine tingi, sed nova quadam
tinctura infici observasset, admiratus magni loco
muneris Phœnici regi obtulit, qui et ipse attonitus
lanam conchylio tingi præcipit sibi que vestem fieri.
Sic primus ipse purpuratam chlamydem gestavit.
γενέσθαι αὐτῷ περιβόλαιον, καὶ οὕτω πρῶτον αὐτὸν φο-

Post Nabuchodonosorem et Baltasarem filium
Persarum regnum tenuit Cyrus annos triginta
duos. Hic cum adversus Cræsum Lydorum regem
bellum pararet, timore percitus ab Indica regione
Danielem prophetam accersitum ad se misit. Da-
niel interrogatus respondit: Bono esto animo,
hostem tuum devinces quippe; de te Isaias propheta
vaticinatus est: Sic dicit Dominus Cyro, cujus dex-
teram apprehendi, ut subjiciam ante faciem ejus
gentes et robur regis confringam. Ipse ædificabit
civitatem meam, et captivitatem populi mei conver-
tet, dicit Dominus Sabaoth. His auditis Cyrus Da-
nielis ad pedes concidens, Vivat, inquit, Dominus
Deus tuus: ego Israellem ex servo faciam ut sit liber,
et a mea ditione dimittam, ut Hierosolymis Deo suo
cultum exhibeat. Sic acie instructa contra Cræ-
sum in dimicationem venit, eoque subjecto et qua-
dringentis millibus cæcis, qui cladi supererunt
captivos fecit, Lydorumque imperio funditus everso
nulla mora Israelitas omnes cum Zorobabelo
dimisit, ut Jerusalem repeterent.

Post Cyrum Darius filius, qui et Cambyses dictus
est, regnum tenuit annos octo. Post Cambysam
Artaxerxes Memor annos viginti.

Sciendum est Romum, qui Romæ imperavit,
Brumalia non alia de causa excogitasse. Ferunt
namque ipsum una cum fratre adulterio editos

sylvis expositos et ab agrasti quadam muliere inventos, enutritos fuisse. Porro contumeliosum erat apud Romanos alieno cibo nutriri, et aliarum mensarum captatorem dici. Quapropter Romus Brumalia commentus est, ut maculam deleteret, necesse esse affirmans senatum alia rege, veluti honore dignum, hiemis tempore bellique induciis, exercitum a senatu. Convivio nomen Brumalium dedit, quod Romana lingua sonat alieno victu esse educatum.

ἐκείνου Βρουμάλιουμ, ὅ ἐστι Ῥωμαῖσι ἐξ ἀλλοτρῶν τραφῆναι.

Post Romum cum Roma a consulibus et dictatoribus regetur, inter eos Manlius Februario cuiusdam senatori invisus, aliis senatoribus mala Februarii fraude seductis, civitate ejicitur. Interea Galli die Sextilis mensis vigesimo impetu facto urbem occupant et caedibus omnia complent. Senatores, qui fugam arripuerant, rursus Manlium advocant. Manlius coacta manu Gallos armis opprimit, trucidatque omnes, et Roma recepta mensis, quo haec acta sunt, tanquam qui Romae propter illius captivitatem infaustus fuerat, dies detruncat, et Februario bonis publicis turpiter ab urbe eiectionem interficit, Sextilemque mensem Februario tanquam eo nomine dignum cognominat.

μὴς τῆς πόλεως ἐκβαλὼν ἀνεῖλε, καλέσας τὸν ματος.

Post dictum Artaxerxem principatui praefuit Chous filius. Is debellatam Aegyptum, eversamque in sui potestatem redegit, Nectenabone tunc imperante, qui fuga sibi consuluit, et Aegyptiaco ritu stectis imaginibus et magicis nugamentis futura praesagiens, Philippi atque Olympiadis illius uxoris familiaritatem sibi parat, ex eaque Alexandrum procreat. Philippus annos viginti Macedoniae gubernacula gessit, et Thessalia oppressa urbem Thessalonicam extruxit.

Philippo in Macedoniae regno successit Alexander, tunc cum Darius Arsami filius post Choum occupatis omnibus omnium dominus factus est. Dario profligato Alexander ejus imperium universum et Persarum, Medorum item et Parthorum et Babyloniorum regionum et Indicos omnes tractus in suam ditionem redegit. Hic cum magnam Alexandriam condidisset, ex proprio nuncupatam in Babyloniorum conversus vitae finem posuit, aetatis annorum triginta duorum, regni anno duodecimo.

Advertendum est duos nobis Lamechos a Scriptura commemorari, alterum ab Caino, qui et virum et adolescentulum occidit (caesis enim duobus justi Knochii fratribus eorum uxores duxit), alterum recentiore, Noe parentem, a Setho oriundum.